ПРОЕКТ

ДУМА

 ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	    с. Камень-Рыболов
	№

	О согласовании Перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из федеральной собственности в муниципальную собственность Ханкайского муниципального района

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района
Дума Ханкайского муниципального района

Р Е Ш И Л А:
1. Согласовать Перечень имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из федеральной собственности в муниципальную собственность Ханкайского муниципального района (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы Ханкайского муниципального района по бюджету, налогам, финансам, экономике и земельным отношениям.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава Ханкайского

муниципального района                                                                       В.В. Мищенко
Дата подписания:

	Приложение к решению Думы

Ханкайского муниципального
района

от                        №

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, предлагаемого к передаче из федеральной собственности в собственность Ханкайского муниципального района

	№

п/п
	Полное наименование

организации
	Адрес

местонахождения

организации,

ИНН организации
	Наименование

имущества
	Адрес  местонахождения

имущества
	Индивидуальные

характеристики имущества

	1.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	2-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Некрасова. д.2, кв.10
	Общая площадь

47,2 м2

	2.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	2-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Некрасова. д.2, кв.21
	Общая площадь

49,9 м2

	3.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	1-о комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Некрасова. д.2, кв.25
	Общая площадь

30,5 м2

	4.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	1-о комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Некрасова. д.2, кв.61

	Общая площадь

39,7 м2

	5.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	2-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Некрасова. д.2, кв.68
	Общая площадь

48,7 м2

	6.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	2-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Некрасова. д.2, кв.70
	Общая площадь

49,1 м2

	7.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	2-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Некрасова. д.2, кв.73
	Общая площадь

49,6 м2

	8.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	1-о комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Некрасова. д.2, кв.77
	Общая площадь

31,8 м2

	9.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	2-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Некрасова. д.2, кв.78
	Общая площадь

47,4 м2

	10.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	2-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Некрасова. д.2, кв.79
	Общая площадь

50,2 м2

	11.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	2-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2, кв.5

	Общая площадь

40,4 м2

	12.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	2-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2, кв.9
	Общая площадь

40,1 м2

	13.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	3-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2, кв.12
	Общая площадь

55,5 м2

	14.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	2-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2, кв.13
	Общая площадь

39,8 м2

	15.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	1-о комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2, кв.15
	Общая площадь

29,5 м2

	16.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	2-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2, кв.21
	Общая площадь

42,8 м2

	17.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	2-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2, кв.30
	Общая площадь

43,2 м2

	18.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	3-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2, кв.35

	Общая площадь

60,1 м2

	19.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	2-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2, кв.52
	Общая площадь

39,4 м2

	20.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	3-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2/1, кв.2
	Общая площадь

48,9 м2

	21.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	3-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2/1, кв.10
	Общая площадь

50,0 м2

	22.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	1-о комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2/1, кв.11
	Общая площадь

27,9 м2

	23.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	3-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2/1, кв.12
	Общая площадь

58,8 м2

	24.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	3-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2/1, кв.26
	Общая площадь

61,2 м2

	25.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	2-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2/1, кв.27

	Общая площадь

43,1 м2

	26.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	1-о комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2/1, кв.34
	Общая площадь

28,9 м2

	27.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	3-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2/1, кв.35
	Общая площадь

63,5 м2

	28.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	2-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.2/1, кв.52
	Общая площадь

39,9 м2

	29.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»

	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	1-о комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Камень-Рыболов,

ул.Трактовая, д.32А, кв.8
	Общая площадь

27,2 м2

	30.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	3-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Астраханка,

ул.Березюка. д.6 кв.1
	Общая площадь

53,3 м2

	31.
	Федеральное государственное казенное учреждение «Пограничное управление ФСБ России по Приморскому краю»
	г.Владивосток

ул.Светланская,67

2536164734
	2-х комнатная квартира
	Приморский край,

Ханкайский район,

с.Астраханка,

ул.Березюка. д.6 кв.2
	Общая площадь

37,5 м2

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О согласовании Перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из федеральной собственности в муниципальную собственность Ханкайского муниципального района»
Принятие проекта решения «О согласовании Перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из федеральной собственности в муниципальную собственность Ханкайского муниципального района» не повлечет дополнительных расходов из местного бюджета.
	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                     В.В. Мищенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О согласовании Перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из федеральной собственности в муниципальную собственность Ханкайского муниципального района»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального района «О согласовании Перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из федеральной собственности в муниципальную собственность Ханкайского муниципального района» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обращением руководителя Территориального агентства по управлению государственным имуществом в Приморском крае Ю.С. Беленец.
 Проектом решения предлагается принять в муниципальную собственность жилые помещения, находящиеся на территории сел Камень-Рыболов и Астраханка и занимаемые гражданами по договорам социального найма, в количестве 31 квартиры , общей площадью 1375,1 кв.м.
Что позволит освобождению от несвойственных функций по содержанию жилого фонда социального назначения Пограничного управления ФСБ России и позволит гражданам реализовать свое право на приватизацию жилых помещений.
	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района                                                                     В.В. Мищенко